ecclesiasticos quenam. Et si quis in aliquo de dero violencia manu iniecerit anathemate feriatur. ut nisi per romanum pontificem absoluiri non possit. Huius criminis frustra alibi queritur venia. nisi articulo mortis forte immineat. quod nec per vim extorquens nec per fraudem surcipi potest. Autem claudiano theodosius ait. Non extorquibus amari. Hoc alterna fides hoc simplex gratia donat. Nichil omnino venit est. quod non extorquibus absoluui. quod sola contritio cordis confessio operis et satisfactio operis promovetur. Utique non vissem sola gratia iustificare impium. et fructus peccatori non prodest. quod spiritus sanctus discipline effugit factum. nec habitat in corpore subdito peccatis. Alibi me dirissere recolo. quod teste patre magno Augustino simulata innocentia non est inveniticia. sed duplex malitia. quod malitia est et simulatio. Euntas quoque simulata non est equitas sed duplex iniurias. quia iniurias est et simulatio. Unde immoderato stupore confundor. cum frequentissime videam (nescio fideles an infideles dicam) in sacra legi o huius modi deprehensor. ad hoc totis viribus anhelare. ut minis et terroribus virginem sacerdotes ad absolutionem prestandam quam nec isti fideliter dare nec illi in contumacia utiliter accipere possunt. Hanc facilius est verius incului. quod alterum istorum expeditum. ut unus tunc sit culpa gravior. non facile dixerim. Hec de his que in politica constitutione plutharchi vicem animo obtinent.

CAPITULUM sextum. De principe

qui caput est reipublice et electione eius et privilegiis et premio virtutis et culpe. et quod beatum iob debeat unitari et de virtutibus beati iob.

Equitur ut eius imitantes vestigia de membris reipublice disseram. Dicimus est auctoritate principis locum obtinere capitum. et qui solius mentis regatur arbitrio. Huc itaque ut iam dictum est dispositio diuina in arte reipublice collocavit et cum nunc archano prouidet sue mysterio. ceteris presertim. nunc quasi suorum iudicio sacerdotum. nunc ad eum proficiendum totius populi vota concurrunt. Unde et in veteri testamento legitur. quod moyses ordinatur eum qui pesset in populo quo cauit omnem synagogam ut eligere astate populus. ne quod per modum retractio cuiusque ne quis servus resideret. Legitur in libro regnum eius. quod saul rex futurus apparente facie populi ab humeris suis super eminebat uniuersum populum. Quare queso nisi quod quem oportet posse alios. preceps debet et ore prominere. ut quasi bonorum operum vlnis. totius populi latitudinem amplexari valeat et protegere tamquam doctores. factores arcus spectiores. et omnium tute prestantiores. Dicit enim dominus ad moysen. Assume ad temetipsum ihesum filium nunc hominem qui habet spiritum dei insemet ipso. Ut impunes manus tuas super eum. et statues coram cleazaro sacerdotem. Ut precepta ei dato in conspectu totius synagoge. et precepit de ipso ratione eis. et tabis caritate tua super illum. ut audiatur illum filij isti. Audies suadenter ordinationem principis populi.

76

tam manifeste de scriptam ut pene expositione nō egeat. **H**i eā tamen manifestis quacis. eā tibi auctore domino loco suo. **A** tempo cū p̄cepis explanabo. adiiciens indumentorum et quorūdam sacramētorum signationes. **H**ic autē plane nulla ē populi acclamatio nulla consanguinitatis catio. nulla p̄inqtatis habita cōtemplatio est. **M**ortuo salphaat. filie. p̄nam apud moysen vēdicabat hereditatem. petitionem earum iusta. nō esse deus ipse testatur. **P**ropinquitas agrorum. **A** prediciorum hereditas relinquenda est. et ut plurimū actionum. Gubernatio vero populi illi tradenda est quem de⁹ elegit homini. scilicet tali qui habet spiritum dei in se et p̄cepta dei in cōspātū ei⁹ sunt. qui moysi valde not⁹ sit. **A** familiaris. l. i. quo sit caritas legē. **A**scentia ut possint eū audire filij israel. **F**ecit tamē licetū est fauore nouoz. recedere a sanguine p̄cipū qui bus p̄ulegio diuine p̄missionis et iure generis debetur successio liberoū. si tamē ut p̄scriptū est ambulaverit in iusticijs dñi. **H**i vero a via paulis p̄ deflexerit nō statim uſq; q̄d decidunt. sed patiente cōspītū in iustitia donec fiat cōspītū eos p̄tinaces esse in malo. **F**ecit ei⁹ robo am statim excus⁹ est a solio patris ex quo seniorū contemptu cōsilio reesistit a via salomonis. on⁹ ip̄tabile volens imponete in humeris filiorum israel. verū tamē scissū est regnū ei⁹ decedētib⁹. x. tribub⁹ p̄t̄ ierobo am seruū salomonis. Fuerūtq; regna diuisa dum regnū habuit iuda et

israel. **S**ensit ergo de cōsummatia pēnam. de grā dei. **A** p̄ulegio sanguinis mīam ut rex quidē manet. **S**magna regni parte multilatus. **V**n hoc illi⁹. **Q**uia adheserat consiliis iuuenū cōtempnē vias et p̄cepta prudēcie. **I**mpossibile enī est ut salubriter disponat p̄cipatū qui nō agit cōsilio sapientū. **V**e inquit tec te cui⁹ rex puer est. et cui⁹ cōsiliarij mane comedūt. **B**eatū terra cuius rex nobilis est. et cui⁹ p̄nipes resūtur tempore suo. ad refectionem nō ad luxuriam. **I**bi etcī sapientia esse nō potest. **H**unc scūs iob. **S**apiētia ubi inuenitur et quis est locus intelligentie. **R**escit homo pāu ei⁹. nec inuenitur in terra suauiter viventū. **N**ō equabitur ei labētū quicq;. trahitur enim sapiētia de occultis. **L**onge utili⁹ iuuenes repulisset. ac quiescēt consilio seniorū. vita beati iob habēt regnādi formā. **A**udi ego quid de se fateatur. **O**nī procte bām ad portā ciuitatis. et in platea cathedrām parabant nichil. **V**idebant me iuuenes. **A**bscōdebāt. **S**enores assūgētes stabāt. p̄cipes cessabāt loqui. et superponebāt dignitum ori suo. **V**oce suā prohibebāt dulces et lingua eoz guttāri suo adhētebat. **A**uris audiebas beatificabat me. et oculi vidēs testimoniuū reddebat nichil eo qđ liberassem paupērem waſferantem. et pupillum cui non erat adiutor. **B**enedictio peritū sup me veniebat. et eoz vidue consolat⁹ suū. **J**usticia induit⁹ sum. et vestiū meū sicut vestimentū et dyademate. iudi⁹ meū mīo. **Q**aul⁹ fui ceto et p̄st̄ auto